
Zarządzenie N r ,

Wojewody Dolnośląskiego 

dnia $h!ihliLEX£il&.  2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad (polityki) rachunkowości 
w Wydziale Organizacji i Rozwoju Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., 
poz.217) w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie ( tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1464) zarządza się, co następuje:

§ 1
W Zarządzeniu Nr 2 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 stycznia 2019 roku w sprawie 
ustalenia zasad (polityki) rachunkowości w Wydziale Organizacji i Rozwoju Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, w załączniku nr 2 konta syntetyczne 229 „Pozostałe 
rozrachunki publicznoprawne” oraz 405 „Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia” 
otrzymują następujące brzmienie:

„Konto syntetyczne 229 „Pozostałe rozrachunki publicznoprawne”
Konto służy do ewidencji, innych niż budżetami, rozrachunków publicznoprawnych, 
a w szczególności z tytułu ubezpieczeń społecznych, zdrowotnych oraz obsługi Pracowniczych 
Planów Kapitałowych.
Na stronie Wn konta 229 ujmuje się należności oraz spłatę i zmniejszenie zobowiązań, 
a na stronie Ma -  zobowiązania, spłatę i zmniejszenie należności z tytułu rozrachunków 
publicznoprawnych.
Ewidencja analityczna prowadzona do konta 229 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu 
należności i zobowiązań według tytułów rozrachunków oraz podmiotów, z którymi 
dokonywane są rozliczenia.
Konto 229 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma -  stan 
zobowiązań.”

„Konto syntetyczne 405 „Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia”
Konto służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnych świadczeń 
na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy 
o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń, w tym m.in. obsługi 
Pracowniczych Planów Kapitałowych.
Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z tytułu ubezpieczeń społecznych, 
Pracowniczych Planów Kapitałowych i pozostałych świadczeń na rzecz pracowników i osób 
fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło i innych umów, które 
nie są zaliczane do wynagrodzeń.
Na stronie Ma konta 405 ujmuje się zmniejszenie kosztów z tytułu ubezpieczenia społecznego, 
Pracowniczych Planów Kapitałowych i pozostałych świadczeń na rzecz pracowników i osób 
fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło i innych umów, 
a na dzień bilansowy przenosi się je na konto 860.
Konto 405 może wykazywać w ciągu roku obrotowego saldo Wn, które wyraża wysokość 
poniesionych kosztów.
Saldo konta 405 przenosi się w końcu roku obrotowego na konto 860 „Wynik finansowy”.



§2

W Zarządzeniu Nr 2 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 stycznia 2019 roku w sprawie 
ustalenia zasad (polityki) rachunkowości w Wydziale Organizacji i Rozwoju Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, w załączniku nr 5 w sekcji „ Zaangażowanie 
wydatków budżetowych” punkt 1, zdanie pierwsze, otrzymuje następujące brzmienie:
„Wynagrodzenia osobowe, pochodne i składki na Pracownicze Plany Kapitałowe -  księgowane 
w systemie finansowo -  księgowym Quorum w rejestrze ZAAN do wysokości planu na koncie 
998”

, § 3Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2021 r.


